

«Промснаб»

Испытательная лаборатория
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«Промснаб»

(ИЛ ООО «Промснаб»)

ОГРН: 1247700481060

115114, г Москва, вн.тер.г муниципальный округ Даниловский, ул
Кожевническая, 16 / строение 4, помещ 3/1
Телефон: 89252210539

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ ИСПЫТАТЕЛЬНОЙ
ЛАБОРАТОРИИ № РОСС RU.32623.ИЛ11

выдан 15 августа 2024 года № 11
действителен до 14 августа 2027 года

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ИЛ ООО
«Промснаб»

Д.Н. Обрецов

"03" февраля 2025 г.



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ ИЛ11-56566

Объект:

**Изделия погонажные профильные из древесно-
полимерного композита, торговой марки
«SAVEWOOD»**

2025 г

ВНИМАНИЕ: Размножение или перепечатка протокола исследований
без письменного согласия испытательной лаборатории ООО
«Промснаб» **ЗАПРЕЩАЕТСЯ!**

Испытательной лабораторией ООО «Промснаб» проведен анализ: Изделия погонажные профильные из древесно-полимерного композита, торговой марки «SAVEWOOD»

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «СЕЙВВУД»

Место нахождения и адрес места осуществления деятельности: Россия, 119361, город Москва, ул. Озёрная, дом 42, комната.

Анализ проведен в соответствии с требованиями ТУ 222929-001-42444277-2025

Работы проводились в испытательной лаборатории Общества с ограниченной ответственностью «Промснаб» 115114, г Москва, вн.тер.г муниципальный округ Даниловский, ул Кожевническая, 16 / строение 4, помещ 3/1.

ОБОЗНАЧЕНИЯ В ПРОТОКОЛЕ

НД	- нормативная документация;
ЭД	- эксплуатационная документация;
КД	- конструкторская документация;
ТУ	- технические условия;
РЭ	- руководство по эксплуатации.
С	- соответствует
НП	- не предусмотрено

ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОДУКЦИИ

Объект: Изделия погонажные профильные из древесно-полимерного композита, торговой марки «SAVEWOOD»

Изготовитель: Общество с ограниченной ответственностью «СЕЙВВУД»

Место нахождения: Россия, 119361, город Москва, ул. Озёрная, дом 42, комната.

Адрес места осуществления деятельности по изготовлению продукции: Россия, Тульская область, Щёкинский район, п. Первомайский, ул. Симферопольская, д.7

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ:

Наименование показателя	Значение	Метод контроля	Результат
Плотность, кг/м ³ , не менее	1000	ГОСТ 15139-69, ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.10)	Соответствует
Ударная вязкость по Шарпи без надреза, кДж/м ² , не менее	4,0	ГОСТ 4647-2015, ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.16)	Соответствует
Напряжение разрушения при изгибе, МПа, не менее	30	ГОСТ 4648-2014, ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.11)	Соответствует
Прочность при растяжении, МПа, не менее	12	ГОСТ 11262-2017, ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.13)	Соответствует
Стойкость к удару (положительные результаты теста). %, не менее	80	ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.7)	Соответствует
Твердость при вдавливании шарика. Н/мм ² . не менее	80	ГОСТ 4670-2015 ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.15)	Соответствует
Удельное сопротивление выдергиванию шурупов. Н/мм, не менее	130	ГОСТ 10637-2019, ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.14)	Соответствует
Разрушающая нагрузка профильной доски при изгибе (расстояние между опорами — 400 мм). Н. не менее	2000	ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.12)	Соответствует
Водопоглощение за 24 ч в холодной воде, %, не более	2,0	ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.9)	Соответствует
Набухание за 24 ч в холодной воде. %, не более	1,0	ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.9)	Соответствует
Водопоглощение за 2 ч в кипящей воде, %, не более	5,0	ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.8)	Соответствует
Набухание за 2 ч в кипящей воде. %, не более	2,0	ГОСТ Р 59555-2021 (п.6.8)	Соответствует
Искусственное старение			
Изменение внешнего вида после испытания в течение 15 циклов	Отсутствие трещин, расслоений, вздутий, раковин	ГОСТ 9.708-83	Соответствует
Образование выцветания (в течении 24 часов), ΔЕ, не более	3,5	ГОСТ 11583-74	Соответствует

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Испытательной лабораторией ООО «Промснаб» проведен анализ: Изделия погонажные профильные из древесно-полимерного композита, торговой марки «SAVEWOOD», в соответствии с требованиями ТУ 222929-001-42444277-2025, результаты анализа технической документации отражены в таблице.

Исполнители: _____

А.А. Зимов

